
Contacto

Teléfono 942318202
Fax 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202000078
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021
a las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A. (MARE S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos para EDARES gestionadas con medios propios por
MARE

Valor estimado del contrato 444.191,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 366.663,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 303.027,8 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DOS (2) AÑOS, con posibilidad de prórroga por un (1) año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de Suministro de reactivos para EDARES gestionadas con medios propios por MARE,
suscrito con fecha de 20 de julio de 2021 con CHEMIPOL, S.A.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94246421-e929-498f-a59c-bb03811d0d5d


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El contrato SÍ tiene
división por lotes. El valor económico de los lotes es estimativo. Un mismo licitador SÍ podrá ser adjudicatario de más
de un lote de los que conforman el contrato en licitación.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2 - Suministro de Antiespumante para efluentes

Presupuesto base de licitación
Importe 22.143,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CHEMIPOL, S.A.
NIF A08631020
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.143,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202000078-lote2
Fecha de Formalización 20/07/2021

Contrato

20210720 Contrato Suministro Reactivos Lote 2 sig.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=429bfdc5-0995-48fd-9631-ebdd8b8c58df

Motivación

Motivación Que con fecha de 23 de junio de 2021 el órgano de contratación de MARE acordó adjudicar el Lote 2 del
contrato a la sociedad CHEMIPOL, S.A. por ser la oferta más ventajosa, siendo el importe de adjudicación de
DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (18.300,80 €), IVA no incluido. La duración
máxima del contrato será de dos (2) años, con posibilidad de una prórroga anual.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=429bfdc5-0995-48fd-9631-ebdd8b8c58df
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=429bfdc5-0995-48fd-9631-ebdd8b8c58df


Lugar

Oficinas centrales de MARE

Dirección Postal

Apertura de Oferta Económico-Objetiva

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2021 a las 12:00 horas
Apertura sobre

Lugar

Oficinas centrales

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13.
(39311) Cartes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2021 a las 13:24 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El contrato SÍ tiene
división por lotes. El valor económico de los lotes es estimativo. Un mismo licitador SÍ podrá ser adjudicatario de más de
un lote de los que conforman el contrato en licitación.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2021 a las 12:00
Observaciones: Las fechas establecidas en los Pliegos son estimativas, publicándose las definitivas en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Oficinas centrales

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13.
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/05/2021 a las 13:24 horas
Apertura de documentación administrativa

Barrio La Barquera 13
(39311) Cartes España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ybtd223xnUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/02/2021

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 065-163543
Fecha de publicación 02/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163543-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 143-380002
Fecha de publicación 27/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380002-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 143-380002
Fecha de publicación 27/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380002-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ybtd223xnUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163543-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380002-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380002-2021:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

ID 0000007090281 |  2021-110718 | mié, 28 jul 2021 12:33:30:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156398983993939547452096600715712241414 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


